Página 1 de 5

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA DISCURSIVA - REAPLICAÇÃO

A JUÍZA DE DIREITO ANDREMARA DOS SANTOS, Presidente da Comissão Examinadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento dos cargos das Serventias da Justiça e área administrativa,
inclusive com formação de cadastro de reserva, no âmbito do Poder Judiciário do Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto nos subitens 10.10 e 10.22 do Edital nº 01 – TJ/BA – Analista Judiciário e Técnico
Judiciário, de 23 de outubro de 2014, torna públicos o Resultado Preliminar da Prova Escrita Discursiva e a Relação Preliminar dos Candidatos aprovados nesta etapa.
Os candidatos que não atenderam aos requisitos do subitem 10.15 do Edital nº 01 – TJ/BA – Analista Judiciário e Técnico Judiciário, de 23 de outubro de 2014, estão eliminados do concurso.
Os candidatos eliminados na Prova Escrita Discursiva poderão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Projetos
(www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/tjba).

1. Analista Judiciário – Administração

Inscrição Nome
Abordagem

do Tema
Progressão

Textual
Sugestão de

Solução
Seleção

Vocabular
Acentuação e

Ortografia
Concordância e

Regência
Estruturação

da Frase
Pontuação e

Sinais Gráficos
Dedução por
Linha Escrita

Discursiva Situação

540051213 Clarissa Rocha Da Silva Salazar 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540179898 Daniel Lucas Pereira Dos Santos 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540118071 Fernanda Moraes Rego Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540112838 Joao Artur Silva Lima 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540091036 Marcelo Cropalato Costa De Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540143245 Marcio Ferreira De Lima 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540011706 Matuzalém Correia Gama 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540218397 Tássia Carolina Sousa Nunes 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540005919 Valner Damasceno De Almeida 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540070919 Idelmar De Jesus Marinho 2 2 1 0,9 1 1 1 1 0 9,9 Aprovado

540152725 Gioto De Araujo Novais 2 2 1 1 0,8 1 1 1 0 9,8 Aprovado

540025541 Márcio Augusto Pereira Aguiar 2 2 1 1 1 1 1 0,8 0 9,8 Aprovado

540210389 Erica Rocha Bandeira 2 2 1 1 0,9 0,8 1 1 0 9,7 Aprovado

540050691 Matheus Pereira De Moraes Silva 2 2 1 1 0,8 1 1 0,8 0 9,6 Aprovado

540002660 Hevila Moraes De Santana 2 1,5 1 1 1 1 1 1 0 9,5 Aprovado

540181227 Vanderley Teodoro De Souza 2 1,5 1 1 1 1 1 1 0 9,5 Aprovado

2. Analista Judiciário – Contabilidade

Inscrição Nome
Abordagem

do Tema
Progressão

Textual
Sugestão de

Solução
Seleção

Vocabular
Acentuação e

Ortografia
Concordância e

Regência
Estruturação

da Frase
Pontuação e

Sinais Gráficos
Dedução por
Linha Escrita

Discursiva Situação

540208103 Alvaro Olimpio De Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540165609 Anatalia Tamires Lima Gomes 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540153796 José Vandélio Luz De Souza 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540163336 Raylene Lima De Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540085517 Roberto Márcio De Brito 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL N° 29, DE 13 DE MAIO DE 2015

http://www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/tjba

Página 2 de 5

Inscrição Nome
Abordagem

do Tema
Progressão

Textual
Sugestão de

Solução
Seleção

Vocabular
Acentuação e

Ortografia
Concordância e

Regência
Estruturação

da Frase
Pontuação e

Sinais Gráficos
Dedução por
Linha Escrita

Discursiva Situação

540136955 Victor Lordelo San Martin 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

540072881 Antonio Braulio Cordeiro De Jesus 2 2 1 1 1 0,8 1 1 0 9,8 Aprovado

540132650 Milton Nery Dos Santos Júnior 2 2 1 1 1 0,8 1 1 0 9,8 Aprovado

540208530 Renata Martins Sales 2 2 1 1 1 0,8 1 1 0 9,8 Aprovado

540165530 Thiago Cidade Dos Santos 2 2 1 1 0,8 1 1 0,9 0 9,7 Aprovado

540046070 Erica Franciele Carneiro De Oliveira 2 2 1 1 1 0,6 1 1 0 9,6 Aprovado

540191147 Mario Sergio Dos Anjos 1,5 2 1 1 1 1 1 1 0 9,5 Aprovado

540159546 Joselita Anunciação Santos 2 2 1 1 0,6 0,6 1 1 0 9,2 Aprovado

3. Analista Judiciário – Tecnologia da Informação

Nome
Abordagem

do Tema
Progressão

Textual
Sugestão de

Solução
Seleção

Vocabular
Acentuação e

Ortografia
Concordância e

Regência
Estruturação

da Frase
Pontuação e

Sinais Gráficos
Dedução por
Linha Escrita

Discursiva Situação

Adiel Ramos De Cristo 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Adnilson Costa Garrido Junior 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Adriano Dias Moraes 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Adriano Veiga Botelho 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Adson Bispo De Andrade 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Adson Vinicius Oliveira Damasceno 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Aloisio Ferreira Da Rocha Neto 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Anderson Thiago Silveira Chaves 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

André Luiz Venâncio Simões 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Anne Pelegrino Blagojevic 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Antônio Vinícius Menezes Medeiros 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Autran Galvão Moreno 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Bruno Magalhães Andrade 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Bruno Ramos Codato 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Caio De Araújo Pedreira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Caio Genecy Bezerra Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Caique Santos Lemos Lima 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Carlos Eduardo Souza E Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Carlos Henrique Silva Santana 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Cleison Correia De Amorim 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Daniela Matos Onnis 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Diogo Lago Maron 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Eder Almeida Costa 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Eduardo Haddad Souza Chaves 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Eric Sousa Dias 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Erick Nilsen Pereira De Souza 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Fabiano Soares Raminho 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado - PcD

Fábio D'almeida Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Fernando Coelho De Sousa Cardia 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Flavia Cristiane Da Silva Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Gabriel Andrade De Sant Anna 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Gabriela De Macedo Santos 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Garrete Alves Reis 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Página 3 de 5

Nome
Abordagem

do Tema
Progressão

Textual
Sugestão de

Solução
Seleção

Vocabular
Acentuação e

Ortografia
Concordância e

Regência
Estruturação

da Frase
Pontuação e

Sinais Gráficos
Dedução por
Linha Escrita

Discursiva Situação

Gilvan Martins Durães 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Grinaldo Lopes De Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Henrique Tadeu Frota Teofilo 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Ivonaldo Faustino Silva Junior 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Jamilson Costa Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

João Victhor Suzart Gomes De Souza 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Josenilson Carvalho Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Josiene Fabíola Teixeira Reis De Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Leandro Nogueira Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Leonardo Ribeiro De Oliveira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Leonardo Rotondano Rosales Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Ligia Cristina Amaral E Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Lívia Barreiros Pinto Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Luciano Frank Mattos De Souza 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Luiz César Lima Teodoro 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Marcelo Zacarias Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Marcio De Jesus Santos 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Marcio Henrique Da Cunha 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Roberto Carlos Santana De Jesus 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Rodrigo Almeida De Amorim 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Ruivaldo Azevedo Lobao Neto 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Samuel Coutinho Bastos 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Semíramis Ribeiro De Assis 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Sergio Ricardo De Santana Peneluc 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Thales Bruno Lima Malheiro 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Thiago Alves De Castro 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Tiago Dantas Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Vitor Hora Fontes Pereira 2 2 1 1 1 1 1 1 0 10 Aprovado

Anderson Bispo Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Anderson Conceicao Rodrigues 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Anderson Jose Tenorio Cavalcante 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Artur Elias Hayne Oliveira 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Charles Dgoull Ribeiro De Oliveira 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Djair Silva Santana 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Evilasio De Sousa Junior 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Flávio Augusto Ribeiro Moura 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Frany Carlos Ramos Da Silva 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Frederico Baumert Barretto 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Gabriela Oliveira Mota Da Silva 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Igor Lopes Assis 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Itaira Soares De Freitas Santos 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Jackson Willian Brito 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

João Paulo Paschoal Vitor Neto 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Jose Leonardo De Lima Parente 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Lúcio Ribeiro Gomes 2 2 1 0,9 1 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Marcus Alexandre Soares Martins 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Nilton Flávio Sousa Seixas 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Paulo Cezar Santos Anjos 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Página 4 de 5

Nome
Abordagem

do Tema
Progressão

Textual
Sugestão de

Solução
Seleção

Vocabular
Acentuação e

Ortografia
Concordância e

Regência
Estruturação

da Frase
Pontuação e

Sinais Gráficos
Dedução por
Linha Escrita

Discursiva Situação

Rodrigo Araujo De Jesus 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Ronaldo Francisco De Morais 2 2 1 1 1 1 1 0,9 0 9,9 Aprovado

Wagner Lima Silva 2 2 1 1 0,9 1 1 1 0 9,9 Aprovado

Daniel Queiroz Pelegrini 2 2 1 1 1 0,8 1 1 0 9,8 Aprovado

Danilo Cunha De Oliveira 2 2 1 1 0,9 1 1 0,9 0 9,8 Aprovado

Eduardo Gulliver Lima Guimarães Lopes 2 2 1 1 1 0,8 1 1 0 9,8 Aprovado

Emanuel Carvalho Novais 2 2 1 1 1 1 1 0,8 0 9,8 Aprovado

Ingo Batista Vieira 2 2 1 1 1 0,8 1 1 0 9,8 Aprovado

Leonardo Brandão Araújo 2 2 1 1 1 1 0,8 1 0 9,8 Aprovado

Marcus Andre Gondim Da Silva 2 2 1 1 1 1 1 0,8 0 9,8 Aprovado

Milton Cerqueira Da Silva Sobrinho 2 2 1 1 0,9 1 1 0,9 0 9,8 Aprovado

Monica Silva Rivas 2 2 1 1 1 0,8 1 1 0 9,8 Aprovado

Thadeu Pezzin Melo 2 2 1 1 0,9 1 1 0,9 0 9,8 Aprovado

Thiago Ribeiro Alves 2 2 1 1 0,8 1 1 1 0 9,8 Aprovado

Vagner Francisco De Freitas 2 2 1 1 0,8 1 1 1 0 9,8 Aprovado

Vanessa Aline Dos Santos Sena Teixeira 2 2 1 1 1 1 1 0,8 0 9,8 Aprovado

Vanessa Larize Alves De Carvalho 2 2 1 1 1 1 1 0,8 0 9,8 Aprovado

Acassio Novais Queiroz 2 2 1 1 0,9 0,8 1 1 0 9,7 Aprovado

Davi Lourenco Oliveira Dos Santos 2 2 1 1 1 0,8 1 0,9 0 9,7 Aprovado

Leila Karita Dos Anjos Do Espirito Santo 2 2 1 1 0,9 0,8 1 1 0 9,7 Aprovado

Ludmilla Palmeira Andrade 2 2 1 1 1 0,8 1 0,9 0 9,7 Aprovado

Marcos Cezar Mendes Da Costa Junior 2 2 1 1 1 1 0,8 0,9 0 9,7 Aprovado

Monique Luiza Santana Rego Dantas 2 2 1 1 0,9 1 1 0,8 0 9,7 Aprovado

Pedro Santos Ferreira 2 2 1 1 0,9 1 1 0,8 0 9,7 Aprovado

Bruno Da Silva Costa 2 2 1 1 0,9 0,8 1 0,9 0 9,6 Aprovado

Davi Guimaraes Duraes 2 2 1 1 0,9 0,8 1 0,9 0 9,6 Aprovado

Eliseu Lopes De Araújo 2 2 1 1 0,8 0,8 1 1 0 9,6 Aprovado

Joseph Donald De Maceno Vieira 2 2 1 1 1 1 0,8 0,8 0 9,6 Aprovado

Lidiane De Almeida Souza 2 2 1 1 1 0,6 1 1 0 9,6 Aprovado

Renato Conceição Da Cunha Junior 2 2 1 1 0,8 0,8 1 1 0 9,6 Aprovado

Sandoval Santos Silva Filho 2 2 1 1 1 0,6 1 1 0 9,6 Aprovado

Valdeir De Jesus Dias 2 2 1 1 0,8 0,8 1 1 0 9,6 Aprovado

Adrieli Souza Silva 2 2 1 1 0,9 0,6 1 1 0 9,5 Aprovado - PcD

Eder Meira Boaretti 2 2 1 1 0,6 1 1 0,9 0 9,5 Aprovado

Edvaldo Almeida Oliveira Filho 1,5 2 1 1 1 1 1 1 0 9,5 Aprovado

Fabíola Lopes Dos Santos Santiago 2 1,5 1 1 1 1 1 1 0 9,5 Aprovado

Fabricio Guimarães Pellegrini 2 2 1 1 0,7 1 1 0,8 0 9,5 Aprovado

João Antonio De Santana Neto 2 2 1 1 0,9 0,6 1 1 0 9,5 Aprovado

Vinicius Medrado Barbosa 2 2 1 1 0,5 1 1 1 0 9,5 Aprovado

Eduardo Lopez Fernandez Carianha 2 2 1 1 0,7 1 1 0,7 0 9,4 Aprovado

Vital Nascimento Rocha Filho 2 1,5 1 1 1 1 1 0,9 0 9,4 Aprovado

Vitor José Pinho Da Silva 2 2 1 1 1 0,4 1 1 0 9,4 Aprovado

Ayran Oliveira Soares Vieira 2 1,5 1 1 0,9 1 1 0,9 0 9,3 Aprovado

Francisco Jeann Costa Aragao 2 2 1 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9 0 9,3 Aprovado

Ikaro Campos De Araújo 2 1,5 1 1 1 1 1 0,8 0 9,3 Aprovado

Marcelo Silva Alves 2 2 1 1 1 0,6 0,8 0,9 0 9,3 Aprovado

Igor Alexander Lumumba E Silva 2 2 1 1 0,9 0,8 0,6 0,8 0 9,1 Aprovado

Rafael Luz Araujo 2 2 1 1 0,3 1 1 0,8 0 9,1 Aprovado

Página 5 de 5

Nome
Abordagem

do Tema
Progressão

Textual
Sugestão de

Solução
Seleção

Vocabular
Acentuação e

Ortografia
Concordância e

Regência
Estruturação

da Frase
Pontuação e

Sinais Gráficos
Dedução por
Linha Escrita

Discursiva Situação

Lucas Soares De Araujo 2 2 1 1 0,5 0,4 1 0,9 0 8,8 Aprovado

Marcos Paulo Tavares Gomes 1,5 1,5 1 1 0,9 0,8 1 0,8 0 8,5 Aprovado

Salvador, 13 de maio de 2015.

ANDREMARA DOS SANTOS

Juíza de Direito
Presidente da Comissão Examinadora